
1

Distribution of Lindernia dubia in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Kateřina Šumberová

Map produced on: 14-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Lindernia dubia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

6652d

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Dobronice u Bechyně: na obnaženém bahnitém pravém břehu řeky Lužnice ca 1,4 km J kaple v obci.Tábor
souřadnice: 49°19'57.40''N, 14°29'46.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Stejná lokalita a snímek jako další záznam v databázi PLADIAS, převzatý z literatury. Rozdíl ve
vzdálenosti od kaple v obci mezi dvěma záznamy je buď chyba, anebo dodatečné úpravy záznamu ve fytocenologickém snímku.
ID: 1441502

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Dobronice u Bechyně, pravý břeh Lužnice, asi 1,1 km J kaple v obci
souřadnice: 49°19'57.59''N, 14°29'46.69''E, ± 10m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Souřadnice jsou v publikaci uvedeny chybně (mimo řeku, levý břeh). Ve stejném fytocenologickém
snímku v ČNFD, který dodal přímo autor, jsou souřadnice správně, proto jsem záznam opravila podle nich. V obou záznamech v
databázi PLADIAS jde o jeden a týž snímek a lokalitu!
ID: 1178896

6750a

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Čejetice, koryto Zorkovického potoka v centru obce, vydlážděná rozšířená část s kolísající vodní hladinou (vypadá jako brod,
ale vedle je silniční most)
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'13.33''N, 14°1'18.79''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stovky kvetoucích rostlin; šíří se s vodou z místních sádek
ID: 9916609

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Kestřany: fish storage ponds
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 2001, 2003–2005, 2006, 2008
ID: 9916789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Čejetice: fish storage ponds
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 2001–2003, 2005, 2008; v roce 2010 pouze v semenné bance, vyklíčila z
odebraného vzorku zeminy sebraném v tomto roce
ID: 9916787

původní jméno: Lindernia dubia ??
lokalita: Čejetice – letněné rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.24''N, 14°1'21.50''E, ± 125m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo 63800
ID: 9916749

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Sudoměř, obnažený náplav při pravém břehu Otavy, ca 0,8 km SSZ železniční zastávky Sudoměř u Písku.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.03''N, 14°3'5.82''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-09-16
nálezce: Michal Juříček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zdrojovou lokalitou jsou s nejvyšší pravděpodobností sádky Čejetice, které odvodňuje
Zorkovický potok, ústící severně Čejetic zprava do Otavy
ID: 9923934

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia dubia, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Strakonicko. Čejetice: sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 5. S. m. 380
m; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.75''N, 14°1'18.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9953237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia dubia, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Písecko. Kestřany: rybí sádky v areálu tvrze při severním okraji obce, sádka č. 13. S. m. 380 m; dno
letněné sádky s vytrvalou vegetací
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'22.00''N, 14°4'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9953238

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia dubia, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Písecko. Kestřany: rybí sádky v areálu tvrze při severním okraji obce. S. m. 380 m; dno letněné sádky s
vytrvalou vegetací
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.11''N, 14°4'24.48''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9953236

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: rybí sádky na SSV okraji obce, sádka č. 20
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.90''N, 14°4'19.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
komentář z databáze Pladias: Ačkoli se zdálo, že informace o poočetnosti populací jsou prohozeny s lokalitou Kestřany, dle R.
Pauliče jsou záznamy v pořádku. Na lokalitě byl v roce 2006 a pak 2015, populace se mezitím výrazně zvětšila, velmi hojně nalezl
druh např. v sádce č. 20 (nejsevernější), kde jsem jej já vůbec nepozorovala (poslední návštěva 2008)
ID: 10156714

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°1'19.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: již dosti hojně (v roce 2006 ještě vzácně)
komentář z databáze Pladias: Ačkoli se zdálo, že komentáře u této lokality jsou prohozené s lokalitou v Kestřanech, dle R. Pauliče
jsou záznamy v pořádku. Na lokalitě byl v roce 2006 a pak 2015, populace se zvětšila, ale zjevně je podle jeho popisu mnohem
menší, než jsem v roce 2012 pozorovala já. Mohl se projevit vliv extrémního sucha, neboť sádky v Čejeticích jsou písčité až
štěrkovité. Dokazuje to i velmi malý vzrůst rostlin na fotce pořízené R. Pauličem.
ID: 10156713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°14'58.72''N, 14°1'18.41''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528056

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°14'58.81''N, 14°1'18.47''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528035

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Čejetice: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 14°1'19.06''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504171

6854a

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Veselí nad Lužnicí - při soutoku Nežárky s Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'23.49''N, 14°42'12.41''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. R. Kurka; evidenční číslo B615 59/2002
ID: 9916755

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Veselí nad Lužnicí: levý břeh Nežárky u soutoku Nežárky a Lužnice v obci
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'22.68''N, 14°42'10.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: M. Štech
herbář: herb. M. Štech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916746

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Veselí nad Lužnicí: L břeh Lužnice (tábořiště vodáků)
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.67''N, 14°42'1.65''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-05
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'19.94''N, 14°42'4.33''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: R. Kurka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [chybějící schedu kdosi doplnil]
ID: 9916760

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Veselí nad Lužnicí, nad soutokem řek Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.57''N, 14°42'3.34''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-02
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916648

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'19.46''N, 14°42'3.77''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: R. Kurka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chybějící schedu kdosi doplnil: "chybí scheda, pravděp. jde o sběr z Veselí nad Lužnicí, 1989,
leg. R. Kurka; položky předané J. Holubovi na exkurzích Jihočeské pobočky ČSBS v Českých Budějovicích 11–13.8.1989
komentář z databáze Pladias: Zjevně jde o jedinou v roce 1989 známou lokalitu u vodáckého tábořiště nad soutokem Nežárky a
Lužnice
ID: 9916761

původní jméno: Lindernia dubia var. riparia
lokalita: Veselí n. L. - u soutoku Nežárky a Lužnice
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'23.49''N, 14°42'12.41''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo 47162; datum špatně čitelné, avšak lze předpokládat, že sběr se uskutečnil od
8. 10. 1989 (publikováno jako datum nálezu)
ID: 9916747

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Žíšov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1,3 km V od vsi
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'55.93''N, 14°42'41.35''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Linderna dubia
lokalita: tábořiště na levém břehu Lužnice ve Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.78''N, 14°42'2.05''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-05
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923910

původní jméno: orig.: Lindernia dubia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid.: pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - nad soutokem řek Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.00''N, 14°42'8.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-02
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9953240

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Veselí nad Lužnicí – louže na louce u soutoku Nežárky a Lužnice, hojně.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'22.28''N, 14°42'9.89''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-11-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223836

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Zbahnělá, zamokřená půda v prostoru vodáckého tábořiště nad soutokem řeky Lužnice a Nežárky ve Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.07''N, 14°42'5.29''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-08
pramen: Kurka R. (1990): Lindernia dubia - nový zavlečený druh v Československu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 47-48.
projekt: FLDOK
ID: 9044153

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: /32/ Veselí nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 72-78 říč. km
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004136

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Žíšov: na štěrkovém náplavu na levém břehu řeky Lužnice ca 1,2 km VJV kostela v obci.
souřadnice: 49°11'54.24''N, 14°42'29.94''E, ± 10m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Originální souřadnice byly daleko od vody a na opačném břehu, opraveno (kontrola existence
štěrkového náplavu na ortofotomapě). Stejná lokalita a snímek jako další záznam od stejného autora z této lokality (v ČNFD 1x
snímek přímo od autora, 1x vypsaný z literatury).
ID: 1441457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Žíšov (Veselí n. Lužnicí), levý břeh Lužnice asi 1,2 km JVV obce
souřadnice: 49°11'53.45''N, 14°42'27.85''E, ± 10m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Originální souřadnice byly daleko od vody, opraveno (kontrola existence štěrkového náplavu na
ortofotomapě). Stejná lokalita a snímek jako další záznam od stejného autora z této lokality (v ČNFD 1x snímek přímo od autora, 1x
vypsaný z literatury).
ID: 1178851

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Vodácké tábořiště nad soutokem řeky Lužnice a Nežárky ve Veselí nad Lužnicí.
souřadnice: 49°11'18.77''N, 14°42'3.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-08
nálezce: R. Kurka
pramen: Kurka R. (1990): Lindernia dubia - nový zavlečený druh v Československu. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 25: 47-48.
projekt: ČNFD
ID: 1123328

6952b

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, na obnaženém bahnitém levém břehu Vltavy ca 1,5 km sv. od kostela v obci
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'46.70''N, 14°26'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo B/38475
ID: 9916752

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou: muddy river deposit of the Vltava River
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'17.50''N, 14°26'39.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916786

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, levý břeh Vltavy asi 1,5 km SV kostela v obci
souřadnice: 49°3'46.71''N, 14°26'46.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

6952c

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Čejkovice: system of small fry ponds
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 2009, 2010
ID: 9916785

6952d

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou: fish storage ponds
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 1997; 2001–2010
ID: 9916791

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: budoucí exsikát
ID: 9916757

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města V od Munického rybníka, na obnaženém dně
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.06''N, 14°25'56.12''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916645

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.06''N, 14°25'56.12''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich et J. Danihelka 9.2.2010: Lindernia dubia
ID: 9916647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia dubia, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: komplex rybích sádek při jižním okraji města,
sádka č. 41 v severní části areálu. S. m. 375 m; dno letněné sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9953239

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia dubia, 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Budějovická pánev, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, východně Munického rybníka.
Na obnaženém dně. S. m. 380 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'46.12''N, 14°25'59.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9953241

původní jméno: orig.: Lindernia pyxidaria; Grulich et Danihelka 2010-02-09: Lindernia dubia; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Jižní Čechy, Hluboká nad Vltavou, sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'36.00''N, 14°25'42.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9953242

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká n. Vlt., rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 33
souřadnice: 49°2'42.72''N, 14°25'59.73''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527550

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 33 (betonová)
souřadnice: 49°2'42.74''N, 14°25'59.79''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530137

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 40  (kamenná)
souřadnice: 49°2'49.03''N, 14°26'1.06''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 3 (kamenná)
souřadnice: 49°2'49.97''N, 14°26'0.30''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539242

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 4 (kamenná)
souřadnice: 49°2'49.50''N, 14°26'0.13''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539254

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 9 (kamenná)
souřadnice: 49°2'47.06''N, 14°25'59.78''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539158

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 30 (betonová?)
souřadnice: 49°2'39.66''N, 14°25'59.15''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539175

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 53  (betonová)
souřadnice: 49°2'41.83''N, 14°25'54.36''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539204

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 9 (kamenná)
souřadnice: 49°2'46.98''N, 14°25'59.79''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539138

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 7 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.00''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539049

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539024

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 7 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.00''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539108

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539069

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Hluboká nad Vltavou|193
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°25'56.00''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-18
nálezce: A. Vydrová
pramen: Anonymus. Herbář BRNU. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




